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Uuringu eesmärk 

Uuringu põhieesmärgiks oli kaardistada Eesti harrastuskalapüügi peamised karakteristikud 2010.a. kohta, 

hinnates harrastuskalastajate arvu, vanuselist ja soolist jaotust, eri püügivahendite ja püügialade kasutust, 

püütavaid kalaliike ja koguseid, saagi kasutust ning harrastuspüügile kulutatud aega ja raha. 

 

Uuring hõlmab järgmisi teemasid: 

Harrastuskalastajate osakaal kogupopulatsioonis (Eesti) ja piirkondlikus populatsioonis (regioon) 

Harrastuskalastajate vanuseline jaotus kogupopulatsioonis (Eesti) ja piirkondlikus populatsioonis 

(regioon) 

Harrastuskalastajate sooline jaotus kogupopulatsioonis (Eesti) ja piirkondlikus populatsioonis (regioon) 

Harrastuskalastajate kalastamise intensiivsus (püügipäevades) kogupopulatsioonis (Eesti) ja 

piirkondlikus populatsioonis (regioon) 

Harrastuskalastajate osalus kalapüügiprotsessis  kogupopulatsioonis (Eesti) ja piirkondlikus 

populatsioonis (regioon) 

Erinevate püügipiirkondade kasutuse intensiivsus harrastuskalastajate poolt kogupopulatsioonis (Eesti) 

ja piirkondlikus populatsioonis (regioon) 

Erinevate püügivahendite kasutuse intensiivsus harrastuskalastajate poolt kogupopulatsioonis (Eesti) ja 

piirkondlikus populatsioonis (regioon) 

Harrastuskalastajate poolt püütud püügikogused liikide, veealade ja püügivahendite lõikes 

kogupopulatsioonis (Eesti) ja piirkondlikus populatsioonis (regioon) sh 

a. angerjasaagid sisevetel püügivahendite lõikes  

b. angerja-, lõhe ja tursasaagid merel püügivahendite lõikes  

Püütud kala kasutusotstarve kogupopulatsioonis (Eesti) ja piirkondlikus populatsioonis (regioon) 

Kulutuste suurus harrastuskalapüügile kogupopulatsioonis (Eesti) ja piirkondlikus populatsioonis 

(regioon) 
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Uuringu metoodika 

Uuringu viisime läbi personaalintervjuudena kuue regiooni, so Tallinn, Põhja-Eesti, Lääne-Eesti, Tartu piirkond, 

Lõuna-Eesti ning Virumaa, põhiselt.  

 

Uuringu küsitlustöö viisime läbi 23.05-07.06.2011. 

Uuringu küsitlustöö viisime läbi telefonintervjuudena (CATI so Computer Assisted Telephone Interviewing). 

Uuringu sihtrühma moodustasid 15-aastased ja vanemad Eesti elanikud, kes on 2010.a. jooksul tegelenud 

harrastuskalapüügiga.*  

* Harrastuskalapüügi all mõeldakse siinjuures nii kalapüüki isiklikult kui ka harrastuskalapüügil abiks olemist paadi 

juhtimisel või püügivahendi käsitsemisel.  

 

Täpsem uuringu metoodika ja valimi kirjeldus on esitatud aruande lisas. 

 

Uuringu tellija on Keskkonnaministeerium.  

Uuringu tulemuste omandiõigus kuulub uuringu tellijale. 
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Uuringutulemuste esitamine 

Käesolevas aruandes on erinevaid sihtrühmi käsitletud järgmiselt: 

 

Kõik küsitletud (vastanud) s.o. 15-aastased ja vanemad Eesti elanikud 

Uuringu sihtrühm (kõik küsitletud harrastuskalastajad) s.o. 15-aastased ja vanemad Eesti elanikud, kes 

on tegelenud 2010.a. kalastamisega vähemalt korra 

Kalapüügiga tegelemise alla loeme ükskõik millist harrastuskalapüügi vormi – õnged, vähipüügivahendid, 

õngejadad, nakkevõrgud, allveepüügivahendid jne. Samuti loeme kalapüügiks ka harrastuskalapüügil abiks 

olemist paadi juhtimisel või püügivahendi käsitsemisel. 

 

Regioonid on käesolevas aruandes jaotatud järgmiselt: 

Tallinn 

Põhja-Eesti, s.o. Harjumaa, Järvamaa, Raplamaa 

Lääne-Eesti, s.o. Läänemaa, Pärnumaa, Saaremaa, Hiiumaa 

Tartu piirkond, s.o. Jõgevamaa, Tartumaa 

Lõuna-Eesti, s.o. Põlvamaa, Valgamaa, Viljandimaa, Võrumaa 

Virumaa, s.o. Lääne-Virumaa, Ida-Virumaa 

 

Püügipäev käesolevas aruandes = vahend x kalastuspäev (st ühel  ja samal kalendripäeval kahe vahendiga 

kalastamine annab 2 püügipäeva). 

Püügivahenditena (kaardistatud vahendid), mille kasutamist püügipäevades mõõdeti ning millega püütud 

kalakoguseid kaardistati, on vaatluse all: 

 spinning, lihtkäsiõng, käsiõng, sikuti, põhjaõng, und, harpuunpüss, vedel, lendõng. 
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Kokkuvõte ja järeldused 

Eesti harrastuskalapüügi kvantitatiivuuring 
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Kokkuvõte (1) 

Harrastuskalastajate osakaal, sooline, vanuseline jm. sotsiaal-demograafiline jaotus 

Eesti 15-aastastest ja vanematest elanikest on 2010.a. harrastuskalapüügiga kokku puutunud (st. ise kalastanud 

või olnud kalapüügil abiks paadi juhtimisel või püügivahendi käsitsemisel) iga neljas (25%).  

30% Eesti elanikest ei ole kunagi kalastamisega tegelenud, ülejäänud 45%-l on olnud kalastamisega 

kokkupuude varasematel aastatel. 

Keskmisest veidi kõrgem on harrastuskalastajate osakaal Lõuna-Eestis ja Virumaal (vastavalt 33% ja 30%), 

keskmisest veidi madalam on kalapüügiga tegelenute osakaal Tallinnas (21%). 

Võrreldes kogu Eesti elanikkonnaga on harrastuskalastajate seas enam nooremaid (15-34-aastaseid)  inimesi 

ning mehi.  

 

Harrastuskalastajate osalus püügiprotsessis ja kalastamise intensiivsus 

Umbes kolmandikku kalapüügiga kokku puutunutest võib lugeda juhuslikeks kalastajateks – olid sattunud 

kalastama aasta jooksul korra-kaks. 

Veidi enam kui veerand kõigist harrastuskalastajatest kalastasid 2010.a. enam kui kümme korda. 

Keskmisest enam on aktiivsemaid kalastajaid 50-aastaste ja vanemate elanike, meeste ning mitte-

eestlaste seas. 

Viiendik harrastuskalastajatest peab kalastamist enda jaoks oluliseks või kõige tähtsamaks hobiks. 

 

Neli harrastuskalastajat viiest püüdis enamasti kala ise, üks viiest osales kalapüügil vaid abistava jõuna. 

Püügiprotsessis osaluses tekib eristumine eeskätt soo lõikes -  kui naiste hulgas oli passiivsem roll ligi pooltel, 

siis meeste seas vaid kümnendikul kalastanutest.  

Püügipäevade arvuks ühe kalastaja kohta (püügipäev=kaardistatud vahend x kalastuspäev) kujunes 2010.a. keskmiselt 

20 päeva. 
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Kokkuvõte (2) 

Püügivahendite kasutamise intensiivsus 

Peamisteks, so kõige laiema kasutusega püügivahenditeks on harrastuskalastajate seas spinning (mida 2010.a. 

kasutas peaaegu iga teine harrastuskalastaja), lihtkäsiõng ning käsiõng (kumbagi kasutas rohkem kui kolmandik). 

Võrdselt umbes kümnendik harrastuskalastajatest kasutas läinud aastal püügivahendina nakkevõrku, sikutit ning 

põhjaõnge; teised kalapüügivahendid leidsid harrastuskalastajate seas kasutamist üsna üksikutel juhtudel – 2% või 

väiksema hulga kalastajate poolt. 

Regiooniti erineb püügivahendite kasutus nakkevõrgu osas (oluliselt enam kasutusel Lääne-Eestis). Virumaa eristub 

Tallinnast-Harjumaast tagasihoidlikuma spinningu kasutamise poolest. 

Naised kasutasid meestest veidi sagedamini püügivahendina lihtkäsiõnge, mehed naistest enam eeskätt spinningut, 

aga ka põhjaõnge ning sikutit. 

Rahvuse lõikes eristuvad eestlased suurema nakkevõrgu kasutamisega, teiste vahendite puhul olulisi erinevusi ei 

ilmne. 

 

Püügipiirkondade kasutamise intensiivsus 

Vaatluse all olnud vahendeid kasutades on kõige aktiivsemalt külastatavad püügipiirkonnad Eesti 

harrastuskalastajate poolt väiksemad järved ja jõed (kalastanud ligi pooled harrastuskalastajad). 

Veerand harrastuskalastajatest on kaardistatud vahenditega kalastanud Peipsi järvel, 15% suurel Emajõel. 

Kaardistatavate vahenditega merel kalastanuid on 18% kõigist harrastuskalastajatest, seejuures populaarseim 

püügipiirkond on Soome laht, kus on kalastanud 8% harrastuskalastajatest. 

 

Virumaa elanike jaoks on enamkasutatavaks püügipiirkonnaks Peipsi järv, Lõuna-Eesti eristub keskmisest suurema 

kalastamisega väiksematel järvedel. Lääne-Eestis on jõgede kõrval peamiseks püügikohaks meri, keskmisest 

suurema kalastajate osakaaluga eristuvad nii Liivi laht, Väinameri kui saarte avarannik. 

Keskmiselt külastas üks harrastuskalastaja 2010.a. peaaegu kahte (1,8) püügipiirkonda. 
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Kokkuvõte (3) 

Harrastuskalastajate poolt kaardistatud vahenditega püütud kalasaak 

80% harrastuskalastajatest ehk iga viies 2010.a. vähemalt korra kalastamas käinu sai ka saaki. 

Kõige laiemalt püütud kala oli ahven, mida püüti 2010.a. peaaegu iga teise harrastuskalastaja poolt. 

Järgnevad särg ja haug, mida sai 2010.a. aastal veidi enam kui kolmandik kalastanutest. 

Umbes kuuendik kalastajatest sai latikasaaki, kõigi teiste kalaliikide puhul sai saaki 5% või vähem kalastajatest. 

Harrastuskalastajate poolt kaardistatud vahenditega püütud hinnangulised kalakogused 

Kokku püüdsid Eesti harrastuskalastajad kaardistatud püügivahenditega 2010.a. hinnanguliselt 5000 (usalduspiire 

arvestades vahemikus 3900-7100 tonni) kala. 

Suurimaks osutusid ning valdava osa püütud kalast andsid ahven-a ja haugisaagid, ulatudes mõlema kalaliigi puhul 

1500 tonni kanti. 

Hinnanguline püütud särjekogus on 1000 tonni ringis, latika puhul umbes poole väiksem, so suurusjärgus 500 tonni. 

Et teiste kalaliikide puhul on püüdjate osakaal madal, on ka hinnangulised kogused üsna suure ebatäpsusastmega 

(tulenedes kõigepealt kalastajate enda hinnangute ebatäpsusest ning ka suurest statistilisest mõõtmisveast), kuid 

jäävad enamiku puhul tõenäoliselt alla 100 tonni (vaid koha ja kogre puhul võivad püütud kogused olla ka veidi 

suuremad). 

Kaardistatud püügivahendite lõikes saadi kõige enam saaki spinninguga (suurusjärgus ligi 2000 t), järgnesid käsiõng 

(koguste suurusjärk ligi 1500 t) ning lihtkäsiõng (suurusjärgus ligi 1000 t). Olulised on ka sikuti ning põhjaõngega 

püütavad saagid, ülejäänud kaardistatud vahenditega püütud saagid on tunduvalt väiksemad. 

Püügipiirkondadest on hinnanguliste püütud koguste osas olulisim Peipsi järv (koguste suurusjärk 1800 t), järgnevad 

muud jõed (1300 t) ning muud järved (1000 t).  

Kaardistatud vahenditega Suurest-Emajõest ning merealadelt püütud kogused jäävad võrreldavasse suurusjärku 

(kumbki 600 t ringis). 

Harrastuskalastajate poolt kaardistatud vahenditega püütud kalasaagi kasutamine 

95% püütud kalakogustest kasutasid harrastuskalastajad inimtoiduks. 

2% kasutati loomatoiduks, 1% läks ära viskamisele ning 2% kasutati muul viisil, so peamiselt kas teistele kinkimiseks 

(siit omakorda läks enamik tõenäoliselt inimtoiduks), kalasöödana või kodutiiki laskmiseks. 
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Kokkuvõte (4) 

Harrastuskalastajate poolt kalapüügile tehtud kulutused 

2010.a. tegi harrastuskalapüügile kulutusi 73% kõigist kalastamas käinutest. 

Suurim osa – ca kolmandik harrastuskalastajatest – tegi kalapüügile kulutusi vahemikus 1001-10000 krooni, 

võrdselt umbes viiendik kulutas alla 100 krooni või üle 10000 krooni. 

 

Keskmisel kulutati 2010.a. ühe harrastuskalastaja poolt kalapüügile umbes 1700 kr (siinkohal on silmas peetud 

kulutusi nii püügivahenditele ja -lubadele kui ka kalakäikudega seotud majutusele, transpordile jms.). 

Lääne-Eestis ja lõunapoolsetes piirkondades on keskmine kulutus olnud mõnevõrra suurem kui Virumaal ja Eesti 

põhjaosas. 

Harrastuskalastajate poolt 2010.a. kalapüügile tehtud kulutusi võib hinnata suurusjärgule 500 milj. krooni.  
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Harrastuskalastajate osakaal, sooline, 

vanuseline jm sotsiaal-demograafiline jaotus 

Eesti harrastuskalapüügi kvantitatiivuuring 
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Kõigi küsitletute vs. harrastuskalastajate demograafiline profiil 

KÕIK KÜSITLETUD 

n=1992 

UURINGU SIHTRÜHM 

n= 512 

edaspidi “kõik harrastuskalastajad” 

Vanusegrupp 15-24 

  25-34 

  35-44 

45-54 

55-64 

65-74 

75+ 

    

VASTAJA SUGU MEES 

  NAINE 

    

RAHVUS eestlane 

  muu rahvus 

    

Kas Te elate... Tallinnas 

Tartus, Pärnus, Narvas, Kohtla-Järvel 

  muus linnas, alevis 

  maa-asulas  

    

Piirkond Tallinn 

  Põhja-Eesti 

  Lääne-Eesti 

  Tartu piirkond 

  Lõuna-Eesti 

  Virumaa 

12% 

21% 

17% 

15% 

16% 

11% 

7% 

45% 

55% 

68% 

32% 

30% 

19% 

21% 

30% 

30% 

15% 

12% 

14% 

12% 

18% 

% 

19% 

29% 

21% 

15% 

11% 

4% 

1% 

70% 

30% 

69% 

31% 

24% 

19% 

22% 

36% 

24% 

15% 

12% 

13% 

15% 

21% 

Suurimad (statistiliselt olulised) 

erinevused üldkogumi ja 

uuringu sihtrühma vahel on 

tähistatud 

 

 

NB! Tulemuste usalduspiirid 

95% tõenäosusnivoo korral on 

esitatud aruande lisas slaidil 

xx. 

 

KUIDAS LUGEDA JOONIST: 

Graafik võrdleb kõigi küsitletute 

ning harrastuskalastajate 

vanuselist, soolist, rahvuselist jne. 

jaotust. 

 

 

Näiteks, kui kõigist küsitletutest 

(so. ligikaudselt ka kogu 

elanikkonnast) moodustavad 35-

44-aastased 17%, siis 

harrastuskalastajate seas on selle 

vanuserühma osakaal veidi 

kõrgem, so 21%. 
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Harrastuskalastajate osakaal kogupopulatsioonis 

% kõigist küsitletutest, n=1992 

14% 

11% 

ei käinud 
kordagi 

kalal 
 

74% 

jah, vähem kui 

viis korda 

jah, 

vähemalt 

viis korda 

Kas Teie isiklikult tegelesite 2010 aasta jooksul 

kalapüügi või vähipüügiga (vähemalt korra)?  

52% 

8% 

40% 

Kas olete varem kalastanud?  

jah, mõned üksikud 

korrad elu jooksul 
jah, olen varem 

regulaarselt 

kalapüügiga 

tegelenud 

ei, ei ole kunagi 

kalastanud 

% 2010.a. kalal mitte käinutest, n=1480 
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Harrastuskalastajate hinnanguline arv kogupopulatsioonis ja 
piirkondlikus populatsioonis 

kokku on 2010.a. harrastuskalapüügiga kokku puutunuid arvuliselt ligikaudu 292000 (270000-314000) 

2010.a. viis või enam korda kalal käinuid on ligikaudu 129000 (113000-145000) 

vähemalt korra elu jooksul harrastuskalapüügiga kokku puutunuid on ligikaudu 796000 (774000-819000)  

Harrastuskalastajate 

osakaal 

Harrastuskalastajate 

ligikaudne arv 

R
e

g
io

o
n

 

Kogu Eesti 26% 270000-314000 

Tallinn 21% 58000-81000 

Põhja-Eesti 25% 34000-51000 

Lääne-Eesti 27% 29000-44000 

Tartu piirkond 25% 31000-47000 

Lõuna-Eesti 33% 36000-52000 

Virumaa 30% 51000-70000 

S
u

g
u

 

mees 40%  188000-221000  

naine 14%  76000-101000  
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Harrastuskalastajate vanuseline ja sooline jaotus 
kogupopulatsioonis ja piirkondlikus populatsioonis 

% kõigist küsitletud harrastuskalastajatest, n=512 

KOGU EESTI n=512 

PIIRKOND Tallinn n=122 

  Põhja-Eesti n=74 

  Lääne-Eesti n=64 

  Tartu piirkond n=69 

  Lõuna-Eesti n=77 

  Virumaa n=106 

19 

15 

16 

25 

18 

25 

17 

29 

34 

33 

32 

24 

25 

27 

36 

34 

39 

34 

41 

33 

36 

16 

18 

11 

10 

17 

17 

20 

0% 50% 100%

15-24 25-34

70 

67 

67 

82 

65 

73 

68 

30 

33 

33 

18 

35 

27 

32 

0% 50% 100%

mees naine

KUIDAS LUGEDA JOONIST: 

Graafik võrdleb 

harrastuskalastajate soolist ja 

vanuselist jaotust kogu Eestis 

ning regiooniti.  

 

Näiteks, kui kõigist 

harrastuskalastajatest 

moodustavad naised 30%, siis 

Tallinnas elavate 

harrastuskalastajate seas on naisi 

33%. 

 

 

Suurimad (statistiliselt olulised) 

erinevused kogu sihtrühma 

ning kitsamate segmentide 

vahel on tähistatud 
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Harrastuskalastajate osalus 

püügiprotsessis ja kalastamise intensiivsus 

Eesti harrastuskalapüügi kvantitatiivuuring 
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Harrastuskalastajate kalastamise intensiivsus (kordades) 
% kõigist küsitletud harrastuskalastajatest, n=512 

KÕIK 

Vanusegrupp 15-24 n=247 

  25-34 n=147 

  50+ n=118 

    

VASTAJA SUGU mees n=358 

  naine n=155 

    

RAHVUS eestlane n=356 

  muu rahvus n=157 

    

Kas Te elate... Tallinnas n=122 

Tartus, Pärnus, Narvas, Kohtla-Järvel n=95 

  muus linnas, alevis n=112 

  maa-asulas  n=183 

    

Piirkond Tallinn n=122 

  Põhja-Eesti n=74 

  Lääne-Eesti n=64 

  Tartu piirkond n=69 

  Lõuna-Eesti n=77 

  Virumaa n=106 

34 

41 

29 

28 

27 

52 

36 

30 

38 

31 

42 

29 

38 

41 

28 

29 

33 

34 

38 

37 

42 

34 

39 

36 

40 

33 

39 

36 

32 

42 

39 

38 

41 

45 

28 

38 

27 

22 

29 

38 

34 

12 

24 

36 

23 

33 

26 

29 

23 

21 

31 

25 

39 

28 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

üks-kaks korda 3-10 korda enam kui 10 korda

KUIDAS LUGEDA JOONIST: 

Graafik võrdleb 

harrastuskalastajate kalastamise 

intensiivsust kordades kogu 

Eestis ning vanuse, soo, rahvuse 

jne. lõikes  

 

Näiteks, kui kõigist 

harrastuskalastajatest 

moodustavad 2010.a. enam kui 

10 korda kalastanud 27%, siis 15-

24-aastaste harrastuskalastajate 

seas on enam kui 10 korda 

kalastanuid 22%. 

 

 

Suurimad (statistiliselt olulised) 

erinevused kogu sihtrühma 

ning kitsamate segmentide 

vahel on tähistatud 
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Harrastuskalastajate segmentide (kalastussageduse järgi) 
profiilid 

KÕIK HARRASTUS-

KALASTAJAD 

n= 512 

 

SAGEDASED 

KALASTAJAD 

n= 141 

“kalastanud enam kui 10 

korda” 

KESKMISE 

SAGEDUSEGA 

KALASTAJAD 

n= 195 

“kalastanud 3-10 korda” 

 

JUHUSLIKUD 

KALASTAJAD 

n= 176 

“üks-kaks korda” 

 

Vanusegrupp 15-34 

  35-49 

  50+ 

    

VASTAJA SUGU MEES 

  NAINE 

    

RAHVUS eestlane 

  muu rahvus 

    

Kas Te elate... Tallinnas 

Tartus, Pärnus, Narvas, Kohtla-Järvel 

  muus linnas, alevis 

  maa-asulas  

    

Piirkond Tallinn 

  Põhja-Eesti 

  Lääne-Eesti 

  Tartu piirkond 

  Lõuna-Eesti 

  Virumaa 

% 

48% 

29% 

23% 

70% 

30% 

69% 

31% 

24% 

19% 

22% 

36% 

24% 

15% 

12% 

13% 

15% 

21% 

38% 

30% 

32% 

87% 

13% 

60% 

40% 

20% 

22% 

20% 

37% 

20% 

11% 

14% 

12% 

21% 

21% 

47% 

32% 

21% 

71% 

29% 

73% 

27% 

24% 

18% 

18% 

40% 

24% 

15% 

13% 

16% 

11% 

21% 

57% 

24% 

18% 

54% 

46% 

73% 

27% 

26% 

17% 

27% 

30% 

26% 

17% 

10% 

11% 

14% 

20% 

oluline erinevus 
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Harrastuskalastajate segmentide (kalastussageduse järgi) 
profiilid 

KÕIK HARRASTUS-

KALASTAJAD 

n= 512 

 

SAGEDASED 

KALASTAJAD 

n= 141 

“kalastanud enam kui 10 

korda” 

KESKMISE 

SAGEDUSEGA 

KALASTAJAD 

n= 195 

“kalastanud 3-10 korda” 

JUHUSLIKUD 

KALASTAJAD 

n= 176 

“üks-kaks korda” 

Haridus 

  alg- ja põhiharidus 

kesk/keskeri/ kutseharidus  

kõrgharidus 

Sotsiaalne seisund  

valgekrae 

  sinikrae 

  pensionär 

muu mittetöötav 

Sissetulek pereliikme kohta 

ühes kuus?  

  Kuni 250 eurot 

251-450 eurot 

üle 450 euro 

keeldus/ei oska öelda 

% 

14% 

62% 

25% 

50% 

20% 

9% 

21% 

18% 

27% 

26% 

29% 

11% 

65% 

24% 

47% 

28% 

12% 

13% 

21% 

21% 

32% 

26% 

12% 

62% 

26% 

54% 

18% 

10% 

18% 

14% 

34% 

26% 

26% 

17% 

59% 

24% 

49% 

15% 

6% 

30% 

19% 

24% 

22% 

35% 
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Harrastuskalastajate osalus püügiprotsessis 
% kõigist küsitletud harrastuskalastajatest, n=512 

KÕIK 

Vanusegrupp 15-24 n=247 

  25-34 n=147 

  50-74 n=118 

    

VASTAJA SUGU mees n=358 

  naine n=155 

    

RAHVUS eestlane n=356 

  muu rahvus n=157 

    

Kas Te elate... Tallinnas n=122 

Tartus, Pärnus, Narvas, Kohtla-Järvel n=95 

  muus linnas, alevis n=112 

  maa-asulas  n=183 

    

Piirkond Tallinn n=122 

  Põhja-Eesti n=74 

  Lääne-Eesti n=64 

  Tartu piirkond n=69 

  Lõuna-Eesti n=77 

  Virumaa n=106 

20 

22 

18 

17 

9 

45 

23 

22 

20 

14 

26 

19 

20 

29 

23 

15 

16 

17 

80 

78 

82 

83 

91 

55 

77 

78 

80 

86 

74 

81 

80 

71 

77 

85 

84 

83 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Osales kalapüügil pigem passiivselt/abistajana

Püüdis ise kala

oluline erinevus 
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Harrastuskalastajate suhte tugevus kalastamisega 
 Milline on Teie suhe kalastamisega?   

% kõigist küsitletud harrastuskalastajatest, n=512 

KÕIK 

Vanusegrupp 15-24 n=247 

  25-34 n=147 

  50-74 n=118 

    

VASTAJA SUGU mees n=358 

  naine n=155 

    

RAHVUS eestlane n=356 

  muu rahvus n=157 

    

Kas Te elate... Tallinnas n=122 

Tartus, Pärnus, Narvas, Kohtla-Järvel n=95 

  muus linnas, alevis n=112 

  maa-asulas  n=183 

    

Piirkond Tallinn n=122 

  Põhja-Eesti n=74 

  Lääne-Eesti n=64 

  Tartu piirkond n=69 

  Lõuna-Eesti n=77 

  Virumaa n=106 

36 

40 

31 

31 

29 

50 

37 

33 

39 

28 

43 

33 

39 

50 

27 

25 

22 

43 

43 

47 

43 

37 

44 

41 

43 

44 

43 

54 

38 

41 

43 

35 

40 

63 

43 

38 

15 

10 

18 

23 

19 

7 

15 

16 

15 

8 

16 

19 

15 

14 

19 

6 

27 

11 

6 

3 

7 

9 

8 

2 

5 

8 

3 

11 

3 

7 

3 

1 

14 

6 

8 

7 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Olen sattunud kalastama vaid juhuslikult
Kalastamine on minu jaoks üks vaba aja veetmise viise teiste seas
Kalastamine on minu jaoks üsna oluline / oluline hobi
Kalastamine on minu kõige tähtsam / peaaegu kõige tähtsam hobi

ca 60000 inimese jaoks oluline hobi 

oluline erinevus 
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Kalastamist oluliseks või kõige tähtsamaks hobiks pidavate 
harrastuskalastajate profiil 

KÕIK HARRASTUS-

KALASTAJAD 

n= 512 

 

KALASTAMINE ON 

HOBI 

n= 141 

“kalastamine on minu 

jaoks oluline VÕI kõige 

tähtsam hobi” 

Vanusegrupp 15-34 

  35-49 

  50+ 

    

VASTAJA SUGU MEES 

  NAINE 

    

RAHVUS eestlane 

  muu rahvus 

    

Kas Te elate... Tallinnas 

Tartus, Pärnus, Narvas, Kohtla-Järvel 

  muus linnas, alevis 

  maa-asulas  

    

Piirkond Tallinn 

  Põhja-Eesti 

  Lääne-Eesti 

  Tartu piirkond 

  Lõuna-Eesti 

  Virumaa 

% 

48% 

29% 

23% 

70% 

30% 

69% 

31% 

24% 

19% 

22% 

36% 

24% 

15% 

12% 

13% 

15% 

21% 

30% 

35% 

35% 

88% 

12% 

66% 

34% 

20% 

16% 

19% 

45% 

20% 

10% 

19% 

7% 

25% 

18% 

oluline erinevus 
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Kalastamist oluliseks või kõige tähtsamaks hobiks pidavate 
harrastuskalastajate profiil 

KÕIK HARRASTUS-

KALASTAJAD 

n= 512 

 

KALASTAMINE ON 

HOBI 

n= 141 

“kalastamine on minu 

jaoks oluline VÕI kõige 

tähtsam hobi” 

Haridus 

  alg- ja põhiharidus 

kesk/keskeri/ kutseharidus  

kõrgharidus 

Sotsiaalne seisund  

valgekrae 

  sinikrae 

  pensionär 

muu mittetöötav 

Sissetulek pereliikme kohta 

ühes kuus?  

  Kuni 250 eurot 

251-450 eurot 

üle 450 euro 

keeldus/ei oska öelda 

% 

14% 

62% 

25% 

50% 

20% 

9% 

21% 

18% 

27% 

26% 

29% 

19% 

62% 

19% 

49% 

25% 

15% 

11% 

19% 

26% 

30% 

25% 



KÕIK, Tallinn Põhja-Eesti Lääne-Eesti Tartu piirkond Lõuna-Eesti Virumaa 

n=512 n=122 n=74 n=64 n=69 n=77 n=106 

1 päev 

2 päeva 

3 päeva 

4 päeva 

5-10 päeva 

11-20 päeva 

21-30 päeva 

31-50 päeva 

51 ja enam päeva 

Püügipäevade arv kogupopulatsioonis ja regiooniti 
%, kaalutud keskmine 

13% 

17% 

10% 

8% 

16% 

12% 

7% 

7% 

11% 

21% 

11% 

7% 

10% 

20% 

10% 

6% 

6% 

10% 

4% 

18% 

12% 

11% 

13% 

18% 

7% 

7% 

9% 

12% 

15% 

10% 

8% 

24% 

10% 

11% 

1% 

8% 

8% 

21% 

8% 

3% 

10% 

15% 

6% 

10% 

18% 

12% 

15% 

15% 

7% 

12% 

12% 

4% 

12% 

10% 

17% 

19% 

7% 

11% 

16% 

10% 

7% 

3% 

9% 

keskmine 

püügipäevade arv 
20 15 17 21 18 27 25 

NB! Püügipäev käesolevas aruandes = vahend x kalastuspäev, st ühel  ja samal kalendripäeval kahe vahendiga 
kalastamine annab 2 püügipäeva. 

Vahenditena, mille kohta püügipäevi kaardistati on vaatluse all: 
 spinning, lihtkäsiõng, käsiõng, sikuti, põhjaõng (tonka, krunda), und, harpuunpüss, vedel, lendõng. 



Erinevate püügivahendite ja 

püügipiirkondade kasutamise intensiivsus 

Eesti harrastuskalapüügi kvantitatiivuuring 
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Kalapüügivahendite kasutamine kogupopulatsioonis 
Milliseid püügivahendeid Te 2010 aasta jooksul kalapüügil kasutasite? 
 
% kõigist küsitletud harrastuskalastajatest, n=512 

spinning 

lihtkäsiõng 

käsiõng 

nakkevõrk 

sikuti (sh. marmõška)  

põhjaõng 

und 

vedel 

mõrd 

lendõng 

harpuunpüss 

vähipüügivahendid 

liiv, kuurits 

õngejada 

muu püügivahend 

45% 

37% 

36% 

12% 

11% 

9% 

2% 

2% 

1% 

1% 

1% 

0,5% 

0,5% 

0,2% 

2% 



Kalapüügivahendite kasutamine 
Milliseid püügivahendeid Te 2010 aasta jooksul kalapüügil kasutasite? PIIRKOND 

spinning 45 52 56 46 38 50 32 

lihtkäsiõng 37 34 38 28 43 43 37 

käsiõng 36 33 32 32 39 36 39 

nakkevõrk 12 6 11 37 7 10 8 

sikuti 10 7 5 3 14 13 18 

põhjaõng 9 9 2 10 20 7 6 

und 2 2 1 0 4 7 1 

vedel 2 0 1 1 1 4 5 

lendõng 1 1 1 0 0 0 2 

harpuunpüss 1 0 0 0 3 0 2 

45% 

37% 

36% 

12% 

10% 

9% 

2% 

2% 

1% 

1% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

KOGU EESTI

Tallinn, n=122

Põhja-Eesti, n=74

Lääne-Eesti, n=64

Tartu piirkond, n=69

Lõuna-Eesti, n=77

Virumaa, n=106

% 

oluline erinevus 

keskmine 2010.a. ÜHE HARRASTUSKALASTAJA POOLT 

kasutatud ERINEVATE püügivahendite arv  
1,5 1,4 1,5 1,5 1,7 1,6 1,5 



Kalapüügivahendite kasutamine 
Milliseid püügivahendeid Te 2010 aasta jooksul kalapüügil kasutasite? SUGU JA RAHVUS 

spinning 45 53 29 47 43 

lihtkäsiõng 37 34 43 37 38 

käsiõng 36 37 33 35 37 

nakkevõrk 12 13 9 15 4 

sikuti 10 13 4 11 9 

põhjaõng 9 11 3 8 11 

und 2 3 1 3 1 

vedel 2 2 3 2 3 

lendõng 1 1 0 0 1 

harpuunpüss 1 1 0 0 2 

45% 

37% 

36% 

12% 

10% 

9% 

2% 

2% 

1% 

1% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

KOGU EESTI

mees, n=122

naine, n=74

eestlane, n=64

muu rahvus, n=69

% 

oluline erinevus 



Püügipiirkondade kasutuse intensiivsus kogupopulatsioonis 
% kõigist küsitletud harrastuskalastajatest 

PÜÜGI-PIIRKOND 
 

Soome laht 

   Liivi laht 

  Väinameri 

   Saarte avarannik 

  Peipsi järv 

   Võrtsjärv 

Suur-Emajõgi 

muud jõed 

muud järved 

8 

6 

6 

3 

26 

8 

15 

45 

47 

10 

11 

10 

11 

7 

8 

8 

6 

5 

82 

83 

85 

86 

67 

84 

77 

49 

47 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

on kalastanud kaardistatavate vahenditega*

on kalastanud muu vahendiga

ei ole kalastanud

*Vahendid, mida kaardistati, on: 
spinning, lihtkäsiõng, käsiõng, sikuti, 
põhjaõng (tonka, krunda), und, 
harpuunpüss, vedel, lendõng. 

merel kaardistatud 
vahenditega 

kalastanuid on 
kokku 18% 

keskmiselt 
kalastas üks 

harrastuskalastaja 
1,77 

püügipiirkonnas 



8 6 6 3 

26 

8 
15 

45 47 

10 11 10 11 

7 

8 
8 

6 5 

82 83 85 86 

67 

84 
77 

49 47 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

on kalastanud kaardistatavate vahenditega on kalastanud muu vahendiga ei ole kalastanud

spinning 

lihtkäsiõng 

käsiõng 

sikuti 

põhjaõng 

(tonka, krunda) 

und 

harpuunpüss 

vedel 

lendõng 

9 

4 

6 

1 

4 

1 

0 

0 

0 

Kaardistatud püügivahendite kasutus püügipiirkondades 
% kõigist küsitletud harrastuskalastajatest 

Soome laht  Liivi laht Väinameri 

 saarte 

avarannik Peipsi järv  Võrtsjärv 

Suur-

Emajõgi muud jõed muud järved 

5 

2 

1 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

3 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

4 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

9 

7 

10 

8 

2 

1 

0 

1 

0 

3 

2 

3 

1 

2 

0 

0 

0 

0 

23 

16 

17 

2 

3 

1 

0 

1 

0 

23 

19 

15 

2 

2 

2 

1 

1 

1 



REGIOON 

PÜÜGI-

PIIRKOND 

Tallinn Põhja-Eesti Lääne-Eesti Tartu piirkond Lõuna-Eesti Virumaa 

Soome laht 

 Liivi laht 

Väinameri 

 saarte 

avarannik 

Peipsi järv 

 Võrtsjärv 

Suur-

Emajõgi 

muud jõed 

muud 

järved 

Püügipiirkondade kasutuse intensiivsus REGIOONITI 
% vastava regiooni harrastuskalastajatest 

12 

9 

7 

3 

12 

6 

14 

48 

60 

9 

12 

8 

7 

9 

8 

8 

5 

4 

80 

79 

85 

90 

78 

86 

78 

47 

36 

0% 50% 100%

6 

14 

15 

11 

10 

2 

3 

52 

22 

1 

8 

7 

17 

3 

3 

3 

5 

4 

92 

79 

77 

72 

88 

96 

95 

43 

74 

0% 50% 100%

1 

3 

2 

0 

26 

18 

42 

38 

47 

11 

13 

10 

11 

10 

13 

9 

9 

7 

88 

84 

88 

89 

64 

69 

49 

53 

46 

0% 50% 100%

6 

4 

3 

2 

34 

15 

16 

43 

66 

8 

10 

10 

10 

9 

6 

8 

7 

6 

86 

86 

87 

88 

57 

78 

76 

50 

28 

0% 50% 100%

7 

1 

1 

54 

8 

8 

45 

40 

20 

16 

16 

17 

6 

14 

15 

7 

7 

73 

83 

83 

83 

40 

78 

77 

49 

53 

0% 50% 100%

14 

9 

8 

5 

20 

2 

14 

45 

48 

8 

7 

6 

5 

6 

5 

4 

5 

3 

78 

85 

86 

90 

74 

93 

82 

50 

49 

0% 50% 100%

on kalastanud on kalastanud muu vahendiga ei ole kalastanud
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Püügikogused ja kulutused kalapüügile 

Eesti harrastuskalapüügi kvantitatiivuuring 
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Saaki saanute osakaal harrastuskalastajate seas 
% kõigist küsitletud harrastuskalastajatest, n=512 

KÕIK 

Vanusegrupp 15-24 n=247 

  25-34 n=147 

  50-74 n=118 

    

VASTAJA SUGU mees n=358 

  naine n=155 

    

RAHVUS eestlane n=356 

  muu rahvus n=157 

    

Kas Te elate... Tallinnas n=122 

Tartus, Pärnus, Narvas, Kohtla-Järvel n=95 

  muus linnas, alevis n=112 

  maa-asulas  n=183 

    

Piirkond Tallinn n=122 

  Põhja-Eesti n=74 

  Lääne-Eesti n=64 

  Tartu piirkond n=69 

  Lõuna-Eesti n=77 

  Virumaa n=106 

80 

78 

82 

83 

87 

65 

78 

85 

82 

84 

70 

84 

82 

71 

78 

85 

82 

82 

20 

22 

18 

17 

13 

35 

22 

15 

18 

16 

30 

16 

18 

29 

22 

15 

18 

18 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

sai saaki ei saanud saaki
oluline erinevus 
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Hinnangulised püügikogused KALALIIKIDE lõikes 
baseeruvalt kõigi küsitletud harrastuskalastajate hinnangutele 
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Saaki 
saanute 
osakaal 

(%)** 

49 34 38 16 5 3 4 1 3 1 3 0,4 1 - 1 1 1 0,2 2 1 0,4 2 14 

Keskmine 
püütud 

kogus (antud 

liigi puhul saaki 

saanutest)  

(kg) 

12,4 16,0 8,4 10,8 6,4 5,3 3,7 4,4 12,4 10,7* 1,2 4,4* 3,7*  - 1,9* 5,5* 6,1* 25,0* 7,4* 5,3* 1,6* 3,9* 4,0 

Laiendatud 
püügikogus 

(t) 
1780 1575 930 511 97 50 38 18 113 27* 11 6* 6* *** 5* 16* 21* 14* 34 13* 2* 20 168 5455 

Usalduspiirid 
(t) 

1169 1095 566 303 18 23 12 7 39 4 6 4 93 3908 

2468 2114 1342 748 189 81 69 30 199 18 66 37 253 7183 

*NB! Arvutuste aluseks olev valim on väga väike 

**kõigist harrastuskalastajatest 

*** tursa puhul, mida püüdnud harrastuskalastajaid valimisse ei sattunud, jäävad maksimaalsed püütud kogused 

samasse suurusjärku kalaliikidega, mida püüdis 1-2% kalastajatest 
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Hinnangulised püügikogused PÜÜGIVAHENDITE lõikes 
baseeruvalt kõigi küsitletud harrastuskalastajate hinnangutele 

  

lihtkäsiõng käsiõng  spinning 
sikuti (sh. 

marmõshka) 

põhjaõng 

(tonka, 

krunda) 

lendõng harpuunpüss vedel und KOKKU 

Vahendit 
kasutanute osakaal 

(%)** 
37 36 45 11 9 1 1 2 2 

Saaki saanute 
osakaal 

(%)** 
29 28 34 8 7 1 1 1 2 

Keskmine püütud 
kogus 

(antud vahendiga saaki 

saanutest) (kg) 

10,5 17,4 26,5 19,7 19,2 24,8* 17,6* 13,7* 11,0* 

Laiendatud 
püügikogus (t) 892 1413 1899 642 426 41* 37* 55* 49* 5455 

Usalduspiirid (t) 

496 857 1325 284 181 3908 

1341 2043 2543 1051 705 7183 

*NB! Arvutuste aluseks olev valim on väga väike 

 

**kõigist harrastuskalastajatest 
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Hinnangulised püügikogused VEEALADE lõikes 
baseeruvalt kõigi küsitletud harrastuskalastajate hinnangutele 

  

Soome laht Liivi laht Väinameri 
saarte 

avarannik 

Peipsi 

järv 
Võrtsjärv 

Suur-

Emajõgi 

muud 

jõed 

muud 

järved 
KOKKU 

Veealal kalastanute 
osakaal 

(%)** 
8 6 6 3 26 8 15 45 47 

Saaki saanute 
osakaal 

(%)** 
7 5 4 3 22 6 13 36 36 

Keskmine püütud 
kogus 

(antud veealal saaki 

saanutest)  

(kg) 

9,0 17,8 11,7 6,1 27,9 6,2 15,6 12,5 9,7 

Laiendatud 
püügikogus (t) 176 267 127 48 1819 114 587 1302 1016 5455 

Usalduspiirid (t) 

96 132 39 27 1099 46 249 888 694 3908 

267 420 227 71 2635 191 973 1767 1377 7183 

**kõigist harrastuskalastajatest 
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Hinnangulised PEAMISTE LIIKIDE püügikogused 
PÜÜGIVAHENDITE lõikes 
baseeruvalt kõigi küsitletud harrastuskalastajate hinnangutele 
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Saaki 

saanute 

osakaal %** 

Laiendatud 

püügikogus 

(t) 

Saaki 

saanute 

osakaal %** 

Laiendatud 

püügikogus 

(t) 

Saaki 

saanute 

osakaal %** 

Laiendatud 

püügikogus 

(t) 

Saaki 

saanute 

osakaal %** 

Laiendatud 

püügikogus 

(t) 

Saaki 

saanute 

osakaal %** 

Laiendatud 

püügikogus 

(t) 

lihtkäsiõng 18 236 3 100 17 378 4 57 10 120 

käsiõng  19 525 6 141 17 398 5 139 10 210 

sikuti 7 474 1 36* 4 95 1 4* 2 32* 

põhjaõng (tonka, 

krunda) 
3 67 1 24* 1 8* 5 243 3 84 

spinning 16 456 26 1168 4 51 2 63* 10 161 

lendõng - - 0,4 30* - - - - 0,3 11* 

harpuunpüss 0,1 2* 1 18* 0,1 0,04* - - 1 18* 

vedel 0,2 16* 1 20* - - 0,2 5* 0,3 14* 

und 0,4 3* 1 38* - - 0,2 1 0,2 8* 

KOKKU 1780 1575 930 511 658 

** kõigist harrastuskalastajatest 

*NB! Arvutuste aluseks olev valim on väga väike 

KUIDAS LUGEDA TABELIT: 

Tabel esitab veeruprotsendid ning laiendatud kogused veeruti st. 

Nt. 26% (kõigist harrastuskalastajatest) on saanud haugi spinninguga 
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Hinnangulised PEAMISTE LIIKIDE püügikogused 
VEEALADE lõikes 
baseeruvalt kõigi küsitletud harrastuskalastajate hinnangutele 

  

a
h

v
e

n
 

h
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u
g

 

s
ä

rg
 

la
ti

k
a

s
 

m
u

u
 

k
a

la
  

Saaki 

saanute 

osakaal %** 

Laiendatud 

püügikogus 

(t) 

Saaki 

saanute 

osakaal %** 

Laiendatud 

püügikogus 

(t) 

Saaki 

saanute 

osakaal %** 

Laiendatud 

püügikogus 

(t) 

Saaki 

saanute 

osakaal %** 

Laiendatud 

püügikogus 

(t) 

Saaki 

saanute 

osakaal %** 

Laiendatud 

püügikogus 

(t) 

Soome laht 3 46 3 61 1 1* 1 2* 4 66 

Liivi laht 3 82 1 73’ 1 10* 0,4 6* 2 96* 

Väinameri 2 26* 2 69* 1 8* - - 2 23* 

saarte avarannik 2 10* 1 20* 1 8* - - 1 9’ 

Peipsi järv 17 1020 7 136 10 436 3 136 5 91 

Võrtsjärv 4 27 2 33* 3 19 2 25* 2 10* 

Suur-Emajõgi 5 41 5 230 3 28 7 233 3 54* 

muud jõed 19 283 17 536 16 234 5 56 15 192 

muud järved 19 245 17 416 14 185 3 54 10 116 

KOKKU 1780 1575 930 511 658 

** kõigist harrastuskalastajatest 

*NB! Arvutuste aluseks olev valim on väga väike 

KUIDAS LUGEDA TABELIT: 

Tabel esitab veeruprotsendid ning laiendatud kogused veeruti st. 

Nt. 17% (kõigist harrastuskalastajatest) on saanud haugi muudest jõgedest 
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Lõhe ja angerjas: püügiinfo 

Piirkond 

 

Kas Teie ise 

tegelesite 

2010.a. jooksul 

kala- või 

vähipüügiga? 

 

Püügi-

vahend 

 

Püügiala 

 

Püügiperiood 

 

Saak kilodes 

kokku 

 s.h. 

Soome 

laht ja 

spinning 

(kg) 

Liivi laht 

ja 

spinning 

(kg) 

Väinameri 

ja 

spinning 

(kg) 

Mitu kg 

püüdis: 

(Soome 

laht ja 

spinning)  

jaan.-

märts 

Mitu kg 

püüdis: 

(Soome 

laht ja 

spinning) 

aprill-

juuni 

Mitu kg 

püüdis: 

(Liivi laht 

ja 

spinning) 

okt.-dets. 

Mitu kg 

püüdis: 

(Väinameri 

ja 

spinning) 

aprill-

juuni 

Tallinn 5-10 korda spinning Soome laht aprill-juuni 1,8 1,8 1,8 

Tallinn 30 korda ja enam spinning 
Soome laht ja 

Väinameri 

jaanuar-märts ja 

aprill-juuni 
7 2 5 2 5 

Virumaa 30 korda ja enam spinning Soome laht jaanuar-märts 20 20 20 

Põhja-

Eesti 
30 korda ja enam spinning Liivi laht 

oktoober-

detsember 
12 12 12 

Piirkond 

 

Kas Teie ise 

tegelesite 

2010.a. jooksul 

kala- või 

vähipüügiga? 

 

Püügi-

vahend 

 

Püügiala 

 

Püügiperiood 

 

Saak 

kilodes 

kokku 

 
s.h. 
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Tartu 

piirkond 
30 korda ja enam käsiõng 

Suur-Emajõgi 

ja muud jõed 

aprill-juuni ja 

juuli-september 
5 2 3 2 3 

Virumaa 30 korda ja enam põhjaõng 
Peipsi jäv ja 

Suur-Emajõgi 
juuli-september 27 7 20 7 20 

Lõuna-

Eesti 
30 korda ja enam põhjaõng Võrtsjärv juuli-september 2 2 2 

Tartu 

piirkond 
30 korda ja enam põhjaõng Suur-Emajõgi aprill-juuni  5 5 5 

Põhja-

Eesti 
30 korda ja enam spinning Suur-Emajõgi juuli-septenber 1 1 1 

Lõuna-

Eesti 
30 korda ja enam põhjaõng Võrstjärv juuli-septenber 4 4 4 

LÕHE 

ANGERJAS 
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Hinnanguline püütud koguste kasutusotstarve 
% kogustest; tonnides kogustest 

 

2% 

kasutasite 
inimtoiduks 

 
95% 

muu kasutusviis 
2% 

viskasite ära 

kasutasite 

loomatoiduks 

1% 

Millisel viisil Te kalasaaki kasutasite?  

Palun öelge KILOGRAMMIDES, kui suure osa saagist Te… 

ca 5180 t 

ca 120 t 

ca 120 t 

ca 35 t 
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Kulutuste suurus harrastuskalapüügile  
baseeruvalt kõigi küsitletud harrastuskalastajate hinnangutele 

ei teinud 
kulutusi 

27% 

1-100 kr 
18% 101-1000 kr 

31% 

1001-10000 kr 
21% 

üle 10000 kr 
3% 

Palun öelge, kui suured (ligikaudu) olid Teie puhul isiklikult 2010.a. Eestis teostatud 

harrastuskalapüügile tehtud kulutused. Siinkohal peame silmas kulutusi nii 

püügivahenditele, püügilubadele kui ka püügiga seotud transpordile ja majutusele. 
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Kulutuste suurus harrastuskalapüügile (2)  
baseeruvalt kõigi küsitletud harrastuskalastajate hinnangutele 

Harrastuskalapüügile tegi 2010.a. kulutusi ligikaudu 214000 inimest (203000-225000) 

Keskmine kulutus kõigi harrastuskalastajate seas oli kalastajate enda hinnangul ligikaudu 1700 kr. 

Harrastuskalastajate poolt 2010.a. kalapüügile tehtud kulutused moodustasid seega kokku ligikaudu 500 milj. 
krooni.  

NB! siinjuures on peetud silmas kulutusi nii püügivahenditele, püügilubadele kui ka püügiga seotud 
transpordile ja majutusele. 

Harrastuskalastajate 

ligikaudne arv 

Harrastuskalastajate 

ligikaudsed  kulutused 

Usalduspiirid 

R
e

g
io

o
n

 

Kogu Eesti 270000-314000 501 milj. kr. 336-687 milj. kr. 

Tallinn 58000-81000 86 milj. kr. 

Põhja-Eesti 34000-51000 52 milj. kr. 

Lääne-Eesti 29000-44000 84 milj. kr. 

Tartu piirkond 31000-47000 87 milj. kr. 

Lõuna-Eesti 36000-52000 108 milj. kr. 

Virumaa 51000-70000 84 milj. kr. 
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KÕIK, n=512 Tallinn Põhja-Eesti Lääne-Eesti Tartu piirkond Lõuna-Eesti Virumaa 

ei olnud kulutusi 

1-100 krooni 

101-300 krooni 

301-500 krooni 

501-1000 krooni 

1001-2000 krooni 

2001-5000 krooni 

5001 ja enam 

EI OSKA ÖELDA 

Kulutuste suurus harrastuskalapüügile kogupopulatsioonis ja 
regiooniti baseeruvalt kõigi küsitletud harrastuskalastajate hinnangutele 

27% 

12% 

7% 

9% 

7% 

8% 

4% 

7% 

20% 

keskmine kulutus 

(kõigi 

harrastuskalastajate 

seas) 

1716 kr 1234 kr 1217 kr 2306 kr 2229 kr 2446 kr 1383 kr 

19% 

14% 

10% 

9% 

4% 

8% 

6% 

4% 

26% 

34% 

12% 

4% 

7% 

5% 

10% 

4% 

7% 

17% 

25% 

7% 

6% 

9% 

13% 

13% 

2% 

10% 

14% 

35% 

13% 

5% 

7% 

6% 

1% 

3% 

9% 

21% 

28% 

10% 

7% 

9% 

5% 

10% 

6% 

7% 

19% 

25% 

12% 

7% 

10% 

10% 

6% 

5% 

5% 

20% 

1-100 krooni 

101-300 krooni 

301-500 krooni 

501-1000 krooni 

1001-2000 krooni 

2001-5000 krooni 

5001 ja enam 

26% 

16% 

15% 

15% 

12% 

10% 

7% 

28% 

16% 

6% 

15% 

19% 

10% 

6% 

30% 

21% 

14% 

14% 

7% 

7% 

7% 

11% 

11% 

23% 

18% 

24% 

0% 

14% 

42% 

16% 

17% 

5% 

8% 

5% 

6% 

29% 

14% 

9% 

17% 

17% 

8% 

6% 

13% 

15% 

29% 

19% 

0% 

20% 

4% 
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Lisad 

Eesti harrastuskalapüügi kvantitatiivuuring 
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Metoodika ja valimi kirjeldus 

Uuring viidi läbi arvutil juhitavate personaalsete telefoniintervjuudena (CATI – Computer Assisted Telephone 
Interviewing). 

Intervjuu käiku ja valimi proportsioone kontrollis spetsiaalne tarkvara Bellview Fusion. Kõik meie küsitlejad 
on läbinud põhjaliku koolitusprogrammi. Antud projekti puhul viidi läbi ka küsitluseelne erikoolitus. 

Arvutil juhitavate personaalsete telefoniintervjuude (CATI – Computer Assisted Telephone Interviewing) 
puhul jookseb programmeeritud ankeet arvutiekraanil ning intervjueerija sisestab vastused otse arvutisse. 
Telefoninumbrite valimine ja helistamine toimub automaatselt ning samuti on kordusvalimised hallatud 
professionaalse tarkvara poolt.  

Käesoleva projekti puhul Tellijaga kooskõlastatud eesti ning venekeelsed ankeedid programmeeriti. 
Programmi koostamisele järgnes programmi testimine projektijuhi poolt. Programmi testimisel kontrolliti 
erinevaid vastamise versioone, suunamisi ning filterküsimuste korrektsust, küsimuste järjestust jms.  

 

Uuringu sihtrühma moodustasid 15-aastased ja vanemad Eesti elanikud, kes on 2010.a. tegelenud 
harrastuskalapüügiga. Harrastuskalapüügi all mõeldakse siinjuures nii kalapüüki isiklikult kui ka 
harrastuskalapüügil abiks olemist paadi juhtimisel või püügivahendi käsitlemisel.  

Sihtrühma analüüsiks hankes esitatud vea piirides (statistilise vea tase ei tohi ületada + - 4,5% 
usaldusnivool 95%) oli vajalik 500 intervjuu läbi viimine sihtrühmas. 

Sihtrühma esinduslikuks kaardistamiseks (so harrastuskalastajate osakaalu määramine kogupopulatsioonis 
ning piirkondlikus populatsioonis ja nende vanuselise ja soolise jaotuse kaardistus), viidi läbi 500 sihtrühma 
esindaja leidmiseks vajalik arv kaardistavaid personaalintervjuusid - 1992. 

Uuringu sihtrühmas, so harrastuskalastajate seas, viidi läbi täisintervjuud, mis hõlmasid kõiki uuringu 
põhiküsimusi. 

Valimi moodustamisel kasutasime üldkogumi proportsionaalset mudelit, st kõikidel üldkogumisse kuuluvatel 
inimestel oli võrdne võimalus vastajaks sattuda.  

Käesoleva uuringu vastajad leiti tõenäosusliku juhuvaliku teel, arvestades, et vastaja elukoht vastaks 
üldkogumi jaotusele. 
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Metoodika ja valimi kirjeldus (2) 

Leibkonnas valiti vastaja nö noorte meeste reeglist lähtuvalt ehk 15-aastastest ja vanematest kodus 
olevatest pereliikmetest valiti vastajaks kõige noorem mees. 

Vastajale ajalise paindlikkuse tagamiseks viidi iga vastajaks sattunud ning intervjuu läbi viimisega nõus oleva 
sihtrühma esindajaga intervjuu vajadusel läbi kolmes järgus. St, et vajadusel intervjuu katkestati ning 
võimaldati vastajal jätkata talle sobival vastamisajal ning lisaks lepiti vajadusel kokku veelkordne uus aeg 
pikemat meenutamist või vastaja märkmetest vms järele vaatamist nõudvate andmete kaardistamiseks.  

 

Valimi moodustamise printsiibid: 

59% valimist moodustasid lauatelefonide omanikud. Leidsime nad telefonide tüvenumbrite registri 
abil lihtsa juhuvaliku teel, kolm viimast numbrit genereerib arvuti. Vastaja valikuks kodudes 
kasutasime noorte meeste–noorte naiste reeglit. Lauatelefonidega varustatus linnas on 51% ja maal 
41% (TNS Emori CAPI-buss 2010). 

41% valimist moodustasid vaid mobiiltelefoni omavad inimesed (Eesti 15-74 a elanike seas on neid 
50%. Allikas: TNS Emori CAPI-buss 2010). Leidsime nad juhuvalikuga TNS Emori eelvärvatute 
andmebaasist.  

Küsitlustöö käigus kujunenud valimi täiendava kontrollina võrreldi selle sotsiaaldemograafilist 
struktuuri vastavate statistiliste näitajatega üldkogumi kohta (soo, vanuse, rahvuse ja elukoha 
lõikes). Uuringu esinduslikkuse tagamiseks teostati kaalumine. 

 

Küsitlustöö järelkontroll viidi läbi 2 päeva jooksul pärast küsitluse lõppu. Küsitlustöö järelkontrolli viis läbi 
küsitlustöö projektijuht. 

Selleks helistasime veelkord 10% sihtrühma esindajatest, kellega viidi läbi intervjuu ja palusime 
vastajal kommenteerida küsitleja töö erinevaid aspekte. Vastajale esitati küsimusi, mis puudutasid nii 
läbiviidud küsitluse sisulist külge kui ka küsitlustöö metoodika järgimist, vastaja valiku reeglitest kinni 
pidamist, küsitleja tutvustust ning tema ametialaseid oskusi.  

Küsitlejad, kelle tööd kontrolliti, valiti süstemaatilise juhuvalikuga.  

Järelkontrolliga seotud tegevus ja selle tulemused on dokumenteeritud. 
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Rahvastiku tegelik jaotus 
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Valimi kaalumata ja kaalutud jaotus 

ARV % ARV % ARV % ARV % ARV % ARV % ARV %

15-34 199 33% 103 34% 74 32% 101 36% 71 31% 95 28% 643 32%

35-49 154 25% 80 27% 56 24% 70 25% 56 24% 84 25% 500 25%

50-99 255 42% 118 39% 103 44% 108 39% 105 45% 160 47% 849 43%

608 100% 301 100% 233 100% 279 100% 232 100% 339 100% 1 992 100%

MEES 262 43% 141 47% 100 43% 124 44% 103 44% 146 43% 876 44%

NAINE 346 57% 160 53% 133 57% 155 56% 129 56% 193 57% 1 116 56%

608 100% 301 100% 233 100% 279 100% 232 100% 339 100% 1 992 100%

eestlane 353 58% 259 86% 212 91% 255 91% 213 92% 143 42% 1 435 72%

muu rahvus 255 42% 42 14% 21 9% 24 9% 19 8% 196 58% 557 28%

608 100% 301 100% 233 100% 279 100% 232 100% 339 100% 1 992 100%

Tallinnas 608 100%           608 31%

Tartus, Pärnus, Narvas, 

Kohtla-Järvel (suured linnad)
    82 35% 164 59%   140 41% 386 19%

muus linnas, alevis   107 36% 67 29% 33 12% 127 55% 128 38% 462 23%

maa-asulas (alevik, küla)   194 64% 84 36% 82 29% 105 45% 71 21% 536 27%

608 100% 301 100% 233 100% 279 100% 232 100% 339 100% 1 992 100%

JUUNI 2011. KAALUMATA

regioon KÕIK

Tallinnas

Põhja-Eestis, 

s.o. Harjumaa, 

Järvamaa, 

Raplamaa

Lääne-Eestis , 

s.o. Läänemaa, 

Pärnumaa, 

Saaremaa, 

Hiiumaa

Tartu 

piirkonnas, s.o. 

Jõgevamaa, 

Tartumaa

Lõuna-Eestis, 

s.o. Põlvamaa, 

Valgamaa, 

Viljandimaa, 

Võrumaa

Virumaal, s.o. 

Lääne-

Virumaa, Ida-

Virumaa  

Kas Te elate...

KÕIK

Vanuse grupp

KÕIK

VASTAJA SUGU

KÕIK

Rahvus

KÕIK

ARV % ARV % ARV % ARV % ARV % ARV % ARV %

15-34 194 33% 103 35% 81 34% 100 37% 80 34% 114 32% 671 34%

35-49 147 25% 73 25% 57 24% 66 24% 54 23% 82 23% 478 24%

50-99 253 43% 117 40% 103 43% 108 40% 103 43% 158 45% 842 42%

594 100% 293 100% 240 100% 274 100% 236 100% 355 100% 1 992 100%

MEES 262 44% 139 47% 110 46% 123 45% 109 46% 156 44% 899 45%

NAINE 332 56% 154 53% 130 54% 151 55% 127 54% 199 56% 1 093 55%

594 100% 293 100% 240 100% 274 100% 236 100% 355 100% 1 992 100%

eestlane 322 54% 236 81% 217 90% 230 84% 217 92% 134 38% 1 357 68%

muu rahvus 272 46% 57 19% 23 10% 44 16% 19 8% 221 62% 635 32%

594 100% 293 100% 240 100% 274 100% 236 100% 355 100% 1 992 100%

Tallinnas 594 100%           594 30%

Tartus, Pärnus, Narvas, 

Kohtla-Järvel (suured linnad)
    66 28% 150 55%   167 47% 383 19%

muus linnas, alevis   107 37% 65 27% 29 11% 107 45% 104 29% 411 21%

maa-asulas (alevik, küla)   186 63% 109 46% 95 35% 129 55% 84 24% 604 30%

594 100% 293 100% 240 100% 274 100% 236 100% 355 100% 1 992 100%

Kas Te elate...

KÕIK

Vanuse grupp

KÕIK

VASTAJA SUGU

KÕIK

Rahvus

KÕIK

JUUNI 2011. KAALUTUD

regioon KÕIK

Tallinnas

Põhja-Eestis, 

s.o. Harjumaa, 

Järvamaa, 

Raplamaa

Lääne-Eestis , 

s.o. Läänemaa, 

Pärnumaa, 

Saaremaa, 

Hiiumaa

Tartu 

piirkonnas, s.o. 

Jõgevamaa, 

Tartumaa

Lõuna-Eestis, 

s.o. Põlvamaa, 

Valgamaa, 

Viljandimaa, 

Võrumaa

Virumaal, s.o. 

Lääne-

Virumaa, Ida-

Virumaa  
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Küsitlus 

Küsitlus toimus Emori 40 töökohaga küsitluskeskuses, kus intervjuu käiku ja valimi proportsioone kontrollib 
spetsiaalne tarkvara Bellview Fusion.  

CATI-meetod (arvuti abil tehtavad telefoniintervjuud): 

ankeedi küsimused arvuti ekraanil ja vastused sisestab küsitleja kohe arvutisse. Filtrid ja 
roteerimised on programmeeritud, vähendades nii vigu küsitlemisel.  

Kõik meie küsitlejad on läbinud koolitusprogrammi. Käesoleva projekti  puhul viidi enne küsitluse algust läbi 
ka erikoolitus.  

 

Küsitlustöös osales 32 vastava ettevalmistuse saanud ASi Emor küsitlejat. 

Intervjuude keskmine pikkus sihtrühma mitte kuuluvate elanikega oli 1,46 minutit. 

Intervjuude keskmine pikkus sihtrühmas oli 7,44 minutit. 

 

Kokku kasutasid küsitlejad 9311 telefoninumbrit (s.h. 2237 korduvkõnet), neist: 

5982 juhul ei saadud kontakti; 

1992 juhul viidi intervjuu läbi; 

s.h. 512 juhul viidi intervjuu läbi sihtrühma esindajaga; 

618 juhul keelduti intervjuust; 

256 juhul ei olnud valitud numbril sihtrühma esindajat või polnud ta kättesaadav;  

320 juhul ei toimunud intervjuud, kuna kvoot oli täis;  

121 juhul kuulus number firmale; 

22 juhul intervjuu katkestati.  
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Tulemuste usalduspiirid 

Tabeli kasutamise näited:  

14% küsitletud Eesti elanikest (küsitletuid kokku 1992) käis 2010.a. jooksul vähemalt 5 korda kalal. Selle tulemuse 
maksimaalne statistiline viga 95% tõenäosusnivoo korral on +/- 1,56%. 

27% vastanutest (vastanuid kokku sihtrühmas 512) käis 2010.a. jooksul kalal enam kui 10 korda. Selle tulemuse 
maksimaalne statistiline viga 95% tõenäosusnivoo korral on +/- 3,79%. 

33% küsitletud Tallinna piirkonna harrastuskalastajatest (kokku 122), kasutas 2010.a. jooksul püügivahendina 
lihtkäsiõnge. Selle tulemuse maksimaalne statistiline viga 95% tõenäosusnivoo korral on +/- 8,62%. 

 

Valimi 

suurus 50% 45% 40% 35% 30% 25% 20% 15% 10% 5% 3% 2% 

  50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 97% 98% 

25 20,60% 20,50% 20,18% 19,65% 18,88% 17,84% 16,48% 14,71% 12,36% 8,98% 7,03% 5,77% 

40 15,97% 15,89% 15,65% 15,23% 14,64% 13,83% 12,77% 11,40% 9,58% 6,96% 5,45% 4,47% 

60 12,91% 12,84% 12,65% 12,31% 11,83% 11,18% 10,33% 9,22% 7,75% 5,63% 4,40% 3,61% 

100 10,00% 9,95% 9,80% 9,54% 9,16% 8,66% 8,00% 7,14% 6,00% 4,36% 3,41% 2,80% 

120 9,04% 8,99% 8,85% 8,62% 8,28% 7,83% 7,23% 6,45% 5,42% 3,94% 3,08% 2,53% 

150 8,00% 7,96% 7,84% 7,63% 7,33% 6,93% 6,40% 5,71% 4,80% 3,49% 2,73% 2,24% 

200 6,93% 6,89% 6,79% 6,61% 6,35% 6,00% 5,54% 4,95% 4,16% 3,02% 2,36% 1,94% 

250 6,20% 6,16% 6,07% 5,91% 5,68% 5,37% 4,96% 4,42% 3,72% 2,70% 2,11% 1,73% 

300 5,66% 5,63% 5,54% 5,39% 5,18% 4,90% 4,52% 4,04% 3,39% 2,47% 1,93% 1,58% 

400 4,90% 4,87% 4,80% 4,67% 4,49% 4,24% 3,92% 3,50% 2,94% 2,13% 1,67% 1,37% 

500 4,38% 4,36% 4,29% 4,18% 4,01% 3,79% 3,50% 3,13% 2,63% 1,91% 1,49% 1,23% 

600 4,00% 3,98% 3,92% 3,81% 3,66% 3,46% 3,20% 2,85% 2,40% 1,74% 1,36% 1,12% 

700 3,70% 3,68% 3,62% 3,53% 3,39% 3,20% 2,96% 2,64% 2,22% 1,61% 1,26% 1,04% 

800 3,46% 3,44% 3,39% 3,30% 3,17% 3,00% 2,77% 2,47% 2,08% 1,51% 1,18% 0,97% 

900 3,26% 3,25% 3,20% 3,11% 2,99% 2,82% 2,61% 2,33% 1,96% 1,42% 1,11% 0,91% 

1 000 3,09% 3,08% 3,03% 2,95% 2,84% 2,68% 2,47% 2,21% 1,86% 1,35% 1,06% 0,87% 

1 500 2,52% 2,51% 2,47% 2,41% 2,31% 2,19% 2,02% 1,80% 1,51% 1,10% 0,86% 0,71% 

2 000 2,18% 2,17% 2,14% 2,08% 2,00% 1,89% 1,75% 1,56% 1,31% 0,95% 0,75% 0,61% 
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Uuringu töörühm 

Uuringu eri etappides osalesid ja olid vastutavad: 

Tellijapoolne kontaktisik: Herki Tuus 

Uuringu kava ja aruande koostaja: Katrin Männaste 

Valimi koostaja: Mare Lepik 

Ankeedi programmeerija: Alje Roopärg 

Küsitlustöö koordineerija: Kaja Nebel 

Tabeltöötlus: Alje Roopärg 

Graafilised tööd: Katrin Männaste

  

Kontaktandmed:  

Katrin Männaste, projektijuht 

AS Emor 

Telefon: 626 8539 

Telefon (üld): 626 8500 

Faks: 626 8501 

E-mail: katrin.mannaste@emor.ee 

E-mail (üld): emor@emor.ee 

Aadress: A. H. Tammsaare tee 47 

 11316 Tallinn 


